令和４年度 事業報告書

自令和 4 年 4 月 1 日 至令和 5 年 3 月 31 日

公益社団法人 桐生法人会

- 13 -

【報告事項 １】 令和４年度 事業報告

令和４年度 事業報告書

令和４年４月１日 ～ 令和５年３月３１日

概  況

公益社団法人桐生法人会は「税のオピニオンリーダーとして企業の発展を支援し、地域の振興に寄与し、国と社会の

繁栄に貢献する経営者の団体として、税知識の普及、納税意識の高揚に努め、税制・税務に関する提言を行い、もって

適正・公平な申告納税制度の維持・発展と税務行政の円滑な執行に寄与する。」を基本指針とした活動を展開し、各種事

業を行ってまいりました。

 しかし令和４年度に入り、コロナ禍は最悪期を脱したと思われましたが、予断を許さない状況が続いた１年となり、

桐生法人会もその影響により中止に至った事業もありましたが、これを次年度への教訓として事業を遂行して行きたい

と思います。今後とも会員各位の皆様、桐生税務署、桐生行政県税事務所、関東信越税理士会桐生支部、桐生市、みど

り市並びに関係諸団体各位の格別なるご指導・ご支援をお願い申し上げます。

 以下、その概要をご報告いたします。

事業報告

Ⅰ．公益目的事業１ 税を巡る諸環境の整備改善を図るための事業

（１）税知識の普及を目的とする事業

  １）新設法人説明会

    新たに法人として設立された企業に対し、必要な諸届等の手続きをはじめ、事業の開始に際しての法人税上の

    留意点等についての理解を促すことを目的とし、講師には桐生税務署法人課税第一部門担当官に依頼して実施

      令和５年 ２月２０日 桐生商工会議所 講師 桐生税務署法人課税第一部門担当官殿

      参加者  １３名（会員 ０名、一般 １３名）

  ２）決算法人説明会

    決算期を迎えた法人企業に対し、税制改正事項等決算手続きを行うに当たり留意点等を説明し、適切な法人税

    等の申告が行われることを目的として実施。

      令和４年５月２４日（7 名、14 名）、７月２５日（10 名、12 名）、９月２１日（19 名、22 名）、

１１月２８日（10 名、7 名）、令和５年１月２５日（3 名、5 名）、３月２３日（33 名、33 名）

計６回

      桐生商工会議所 講師 桐生税務署 法人課税第一部門 総括上席国税調官殿

      参加者 １７５名（会員 ８２名、一般 ９３名）

  ３）租税教室

    桐生税務署管内の小学生を対象に租税の意義、役割、機能、仕組み等、租税のあり方について正しい知識をも

    つという、教育の理念に沿った国民の育成を図るため、国税当局が作成した租税教育用ビデオ等及びオリジナ

    ル作成した教材を使用し、青年部会役員等が講師となり、身近な事例を解説し、税についての大切さを学んで

    もらうことを目的として実施。

     令和 ４年 ５月 ６日 桐生市立菱小学校      講師 青年部会 星野尚香

     令和 ４年 ５月１３日 みどり市立笠懸北小学校   講師 青年部会 松原史剛

     令和 ４年 ５月２４日 桐生市立黒保根学園     講師 青年部会 大賀あやこ

     令和 ４年 ５月２６日 桐生市立北小学校        講師  青年部会 吉野智晴

     令和 ４年 ５月２７日 桐生市立東小学校      講師 青年部会 近藤芽衣

令和 ４年 ６月 ９日 みどり市立大間々東小学校  講師 青年部会 石原 健

令和 ４年 ６月２４日 みどり市立笠懸東小学校     講師  青年部会 齊田泰史

令和 ４年 ７月 ８日 みどり市立大間々南小学校    講師  青年部会 萩原康照

令和 ５年１２月 ２日 桐生市立相生小学校     講師 青年部会 清水 裕

令和 ５年１２月１５日 桐生市立新里東小学校      講師  青年部会 阿部秀俊

 以上１０校

- 14 -

  ４）青年部会税務研修会

    法人税及び様々な税を研修テーマにとりあげ、税に関する理解と知識を深めるとともに、正しい税知識を習得

    することを目的に開催。

        令和 ４年 ８月３１日              講師 桐生税務署長 中山治美 氏

             テーマ「税務の職場と国税庁の取組紹介」          参加者２０名

     令和 ５年 ２月１５日 たつ吉     講師 桐生行政県税事務所 県税課副主幹 片山文子 氏

             テーマ「県税の概要と令和５年度県予算案について」    参加者４７名

  ５）女性部会税務研修会

    法人税及び様々な税をテーマに、税に関する理解と知識を深めるとともに、正しい税知識を習得することを目

     的に開催。

     令和４年 ５月１１日（水） 桐生グランドホテル  講師 桐生税務署長 諸井 明 氏

            テーマ「脳のパフォーマンスを最大限に引き出す方法！」  参加者２４名

（２）納税意識の高揚を目的とする事業

  １）「税に関する絵はがきコンクール」表彰式

     第１２回税に関する絵はがきコンクールの募集を行い、優れた作品を表彰。表彰式には関係者の出席をいた

     だき、優秀作品・応募作品を掲示し、将来の社会を支える児童達にさらなる税についての理解と意識啓発の

     機会を提供した。

     配布先・数量・応募状況 等

      桐生税務署管内小学校 ２４校 ３，２３３名、応募数 １，７８２名

     表彰

      表彰式  令和５年３月６日（月） 桐生商工会議所 ケービックホール

      優秀作品 ３６名、優秀学校１４校

     展示

      令和５年３月３日（金）～２６日（日）  桐生商工会議所 １Ｆロビー

      桐生法人会ホームページ・桐生市新里支所

  ２）広報活動

   ①税制・税務の普及広報として、広報誌「法人ニュース」の発行・配布及び全法連機関紙「ほうじん」、県法連機

    関紙「法人群馬」の閲覧提供並びにホームページにより税制・税務の普及啓発活動を実施。

    「法人ニュース」発行

    令和４年８月２０日（１１４号）、令和４年１０月２５日（１１５号）、令和５年１月２０日（１１６号）

    「ほうじん」配布

     令和４年８月（夏７１７号）、令和４年１１月（秋７１８号）、令和４年１２月（新年７１９号）

     令和５年３月（春７２０号）

    「法人群馬」

     令和４年９月（１０６号）、令和５年１月（１０７号）

    ホームページ

     通年随時更新

（３）税制・税務に対する調査研究と要望に関する事業

  １）税制改正要望大会

   公益財団法人全国法人会総連合においては、毎年、中小企業の税負担軽減と合理・簡素化及び適正公正な税制・

    税務に関する提言を行うため、会員から税制に関する意見要望を取りまとめて、税制改正要望大会を行い、関

    係機関に対し要望活動を行っている。当会は桐生税務署管内企業、市民、会員から税制に関するアンケート調

    査を実施し意見要望をとりまとめ、一般社団法人群馬県法人会連合会、公益財団法人全国法人会総連合に提言

    要望大会で決議された令和５年度税制改正要望書を関係各方面に提出した。

    要望大会

     令和４年１０月１３日  千葉県千葉市  幕張メッセ 参加者９名

       参加者 津久井真澄会長、木村茂光・増田浩三・岩﨑研司副会長、新井栄理事、西村英朗青年部会長、

           松島和代女性部会長、吉田由美子女性部会副部会長、阿部秀俊事務局長

    要望書提出

令和４年１２月１２日 荒木恵司桐生市長、須藤昭男みどり市長、北川久人桐生市議会議長

- 15 -

古田島和茂みどり市議会議長

           出席者 津久井真澄会長、阿部秀俊事務局長

令和４年１２月２０日 井野俊郎衆議院議員（城下秘書経由）

Ⅱ．公益目的事業２ 地域の経済・社会環境の整備改善を図るための事業

  １）税を考える週間 協賛「特別講演会」開催

    「税を考える週間」行事の一環として、桐生税務署管内の全法人・市民を対象に経済・経営・人材育成・環境

     に係るテーマを選定し資質向上と地域企業・市民の健全な発展を目的として「特別講演会」を開催。

      令和４年１１月２１日 桐生商工会議所 講師 国際ジャーナリスト 小西 克哉 氏

                     テーマ「どうなるニッポン～台頭する中国・韓国・退場するアメリカ」

                         参加者５７名（会員４９名、一般８名）

  ２）「経済講演会」の開催

    桐生税務署管内の全法人・市民を対象に経済・経営等に係るテーマを選定し資質向上と地域企業・市民の健

    全な発展を目的として「講演会」を開催。

①  令和４年 ５月１９日 桐生商工会議所 講師 ジャーナリスト 浜田敬子氏

            テーマ「ポストコロナ時代の働き方と桐生・みどり市の可能性」

                   参加者９２名（会員 ９２名、一般 ０名）

②   令和４年 ９月２１日・１０月２６日 桐生市新里支所 講師 税理士・行政書士 小澄健士郎 氏

参加者４０名（会員１４名、一般２６名）

  ３）「新春講演会」の開催

    桐生税務署管内の全法人・市民を対象に心豊かなひと時を過ごしていただくために古典芸能等を中心として

    「講演会」を開催。

      令和 ５年 ２月１３日（月） 美喜仁桐生文化会館 小ホール 講師 落語家 瀧川鯉昇 師匠

                   参加者１２１名 （会員６４名、一般５７名）

  ４）厚生（教養・健康）セミナー

女性部会会員企業の経営者・従業員並びに地域住民の教養・健康向上のために、身近なテーマによるセミ

ナーを開催。

      令和 ４年 ５月２３日（月）桐生ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ   講師 朗読家 白川裕子 氏

                                 テーマ「朗読の世界」

参加者１９名 （会員１９名、一般０名）

      令和 ５年 ２月 ６日（月）桐生ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ   講師 桐生税務署長 中山治美 氏

                                        テーマ「ハーバリウム研修」

 参加者２８名 （会員２８名、一般０名）

 ５）地域イベントへの参加・協賛

    桐生税務署管内の関係団体で実施している地域特性を背景としたイベントに協賛し、税情報や地域情報の

    提供の場としてイベントの充実に寄与。

     令和 ４年 ７月２４日 笠懸こども魚つかみ取り大会 岡登用水三俣分水公園     中 止

     令和 ４年 ９月２９日 かさかけ商工フェア    桐生大学グリーンアリーナ １，２００名

     令和 ４年１０月１６日 フォレスト ミュージック 県立ぐんま昆虫の森       中 止

     令和 ４年１２月１５日から１月１５日 笠懸商工会歳末・新春キャンペーン         ３５店舗

     令和 ４年１２月２０日・２３日 笠懸町商工会青年部クリスマスイベント参加者 １，０２８名

     令和 ５年 ２月 １日から２月２８日 桐生・新里ＰＲ活動

  ６）地域社会福祉法人への支援

    桐生市社会福祉協議会桐生みやま園の運営に寄与するため、部会員等からタオルを募り寄贈した。

     令和 ４年 ６月２３日 松島女性部会長 他５名 タオル      １３６枚（累計 ４，３６５本）

     令和 ５年２月３日 松島女性部会長 他７名 カレンダー     ４７９本

  ７）ＷＥＢセミナーサービス提供

    経済、経営、地球環境問題や健康維持等をテーマとしたセミナーをインターネットＷＥＢセミナー（ビデオ

- 16 -

    オンデマンド）の配信提供を実施。

     アクセス数        （会員 ７，０２７件、 一般 １２２件 合計 ７，１４９件）

  ８）地域社会貢献団体支援

地域社会貢献活動に熱心に取組んでいる桐生市・みどり市地域内の公益法人やＮＰＯ法人等の各種団体事業を

応援するために、一般公募し、審査の結果、下記団体に対して活動事業費の支援を行う。

    支援８団体

   （一社）きりゅう市民活動推進ネットワーク、きりゅう女性協議会、（公財）大川美術館、あいおい子ども食堂実

行委員会、桐生地区更生保護女性会、ＭＡＳＨＵＰ、特定非営利活動法人チャウス、Ｗｅｂタイムス笠懸

Ⅲ．他の事業１ 会員の交流に資するための事業

  １）新年賀詞交歓会

    令和５年 ２月１３日（月）  美喜仁桐生文化会館 ４階 スカイホール  参加者８５名

  ２）正副会長、理事・監事、各委員会委員、各支部役員、各部会役員懇談会

    当会の運営に携わっている正副会長、理事・監事、各委員会委員、各支部役員、各部会役員が、当年度の活動

    方針、重点施策等について協議を行い、目標実現に向け意思統一を行うとともに相互交流を図ることを目的に

    開催。

     また、関東信越税理士会桐生支部役員との懇談会では、桐生税務署管内における正しい税知識の普及、納税

意識の高揚並びにｅ‐Taxの利用率向上等につき協議し、問題解決と推進について意見交換を行い税務行政の

円滑な執行に寄与することを目的として開催。

    日時等は Ⅳ．会議等に掲載

  ３）全国青年の集い

    全国の青年経営者が集い、税制・財政及び地域社会の健全な発展等、法人会活動の目的を達成するための情報

    交換、意見交換並びに議論を行う。今後の活動をより充実したものにする目的で開催された。

 令和 ４年１１月２５日～２６日 沖縄県沖縄市沖縄アリーナ 参加者１０名

  ４）全国女性フォーラム

    全国の女性経営者が集い、税のオピニオンリーダーである法人会の一員として、租税教育活動など税の啓発活

動や地域・社会に貢献する活動に日々積極的に取り組むための議論を行い、今後の活動をより充実したものに

する目的で開催された。

 令和 ４年 ４月１３日～１４日  静岡県静岡市（ツインメッセ静岡）  松島部会長 他２名参加

  ５）企業交流会

    新春講演会、経済講演会等の終了後に会員相互の一層の交流を深めることを目的に交流会を開催。

    日時等は Ⅳ．会議等に掲載

  ６）部会企業交流会

    青年部会、女性部会では、それぞれ夏季や年末・年始等に税務研修や経営研修等を行い、終了後に部会員相互

    の一層の交流を深めることを目的にそれぞれ交流会を開催。

７）支部企業交流会

    各支部では、それぞれ夏季や年末・年始等に税務研修や経営研修等を行い、終了後に支部に所属する会員相互

    の一層の親交を深めることを目的にそれぞれ交流会を開催。

  ８）部会施設見学会

    各部会では、経営に役立つ諸施設や先進地等の見学会を行う。往復の交通機関内では法人会活動の目的を達成

    するための情報・意見交換並びに税務研修等を行うとともに会員相互の交流を深めることを目的に実施。

     青年部会

令和 ４年１０月１６日 視察見学会      中止

     女性部会

      令和 ４年１０月 ７日 視察見学会   劇団四季自由劇場 参加者２７名

  ９）第１３回チャリティゴルフ会

    ゴルフを通じて経営者としての情報交換、異業種交流を行うとともに、会員相互、支部間の交流を図ることを

    目的に開催。

     令和４年１０月１５日 桐生カントリークラブ  ４１名参加 （チャリティは日本赤十字社へ寄贈）

 １０）青年部会ボウリング大会

    ボウリングを通じて青年経営者としての情報交換、異業種交流を行うとともに、部会員相互の交流を図ること

- 17 -

    を目的に開催。

     令和 ４年 ７月２１日 桐生スターレーン   「新型コロナ感染拡大により中止」

 １１）青年部会ゴルフ大会

    ゴルフを通じて青年経営者としての情報交換、異業種交流を行い、会員相互の交流を図ることを目的に開催。

     令和 ４年 ９月１５日 桐生カントリークラブ ２４名参加

 １２）支部間交流事業

    支部間の交流を図り、経営者としての情報交換、異業種交流を行うとともに、支部会員相互の交流を図ること

    を目的に開催。

     令和 ４年１１月２７日 親睦ゴルフ大会  太田双葉カントリークラブ  笠懸・新里支部２８名参加

 １３）会員増強活動

    組織委員会並びに厚生委員会では組織力向上のため積極的に会員加入促進活動を行った。

    委員会等詳細は Ⅳ．会議等に掲載

１４）会員の福利厚生等に関する事業

経営者大型保障制度、法人会がん保険・医療保険等の普及推進活動を行い、企業を守り、事業に滞りなく継続

できるよう、法人会の専用制度を活用し地域企業の福利厚生制度の充実と経営安定化のため普及推進に努めた。

委員会日程等は Ⅳ．会議等に掲載

Ⅳ．会議 等

１．総 会

年月日 件 名 場 所 事 業 内 容

R04.05.09 青年部会第 10回定時総会

（通算 45回）

桐生商工会議所 令和 3年度事業報告

令和 3年度事業支出報告

令和 4年度事業計画承認の件

令和 4年度事業予算（案）承認の件

R04.05.11 女性部会第 10回定時総会

（通算 35回）

桐生ｸﾞﾗﾝﾄﾞホテル 令和 3年度事業報告承認の件

令和 3年度会計収支決算承認の件

令和 4年度事業計画（案）承認の件

令和 4年度会計収支予算（案）承認の件

R04.05.16 笠懸支部総会 桐生グランドホテル 令和 3年度事業報告

令和 3年度事業支出報告

令和 4年度事業計画承認の件

令和 4年度事業予算（案）承認の件

R04.05.19 第 10回定時総会 桐生商工会議所 令和 3年度収支決算報告承認の件

報告事項（理事会承認事項）

令和 3年度事業報告

令和 4年度事業計画

令和 4年度収支予算及び資金調達及び設備投資

の見込みについて

（全事項承認）

R04.05.20 新里支部総会 桐生市新里商工会 令和 3年度事業報告のついて

令和 4年度事業計画（案）について

２．理事会・委員会等

年月日 件 名 場 所 事 業 内 容

R04.04.08 監査会・財務委員会 桐生商工会議所 令和 3年度事業・会計等監査

R04.04.08 正副会長会議 桐生商工会議所
事業報告・収支決算報告・第 10回定時総会議案書

群馬県定期提出書類・優良経理担当者表彰について

R04.04.20

第１回理事会

（理事・参与合同役員会）

桐生商工会議所 令和 3年度事業報告承認について

令和 3年度収支決算報告承認について

第 10回定時総会議案書（案）について

群馬県定期提出書類について

優良経理担当者表彰について

R04.05.10

第１回税制委員会 桐生商工会議所 アンケート調査結果について

単位会としての要望について

R04.06.27 第 1回組織委員会 桐生商工会議所 令和 4年度会員募集について

- 18 -

年月日 件 名 場 所 事 業 内 容

R04.06.29 地域社会貢献団体等支援事

業選定委員会

桐生商工会議所 応募事業選定について

R04.07.15 正副会長会議 桐生商工会議所 地域社会貢献団体支援事業について

第 2回理事会開催について

代表理事等の業務状況報告について

第 13回チャリティゴルフ大会について

税を考える週間特別講演会

顧問の退任及び選任について

令和 5年度税制改正群馬県連提言について

R04.07.22 第１回広報委員会 桐生商工会議所
法人ニュース第 114号（通算 162号）発行につい

て

R04.08.24 第 1回研修委員会 桐生商工会議所 税を考える週間「特別講演会」講師について

R04.08.26 第２回理事会

（理事・参与合同役員会）

桐生商工会議所 地域社会貢献団体育成支援事業について

代表理事等の業務状況報告について

第 12回チャリティゴルフ大会について

税を考える週間「特別講演会」について

顧問の退任及び選任について

R04.08.26 地域社会貢献団体等育成支

援事業 交付

桐生商工会議所 津久井会長より交付決定書の交付

R04.09.08 第 2回広報委員会 桐生商工会議所 法人ニュース No.115号（通算 163号）発行につい

て

R04.10.20 第 1回組織・厚生合同委員会 桐生商工会議所 会員増強・福利厚生制度について

R04.11.08 第 3回研修委員会 桐生商工会議所 税を考える週間記念講演会について

新春講演会について

R04.11.10 第 3回広報委員会 近江屋喜兵衛 法人ニュース第 116号（通算 164号）発行について

R04.11.16 正副会長会議 桐生商工会議所 役員会改選について

税を考える週間特別講演会について

税理士会幹部との懇談会について

新春講演会・賀詞交歓会について

R05.01.25 正副会長会議 桐生商工会議所 令和 4年度第 3回理事会議案の審議について

令和 5年度第 1回理事会開催について

第 11回定時総会開催について

R04.12.09 公益法人運営組織及び事業

活動の状況に関する立入検

査

桐生商工会議所 令和 3年度分事業計画について

事業報告にいて

財務諸表について

付属明細書・財産目録・監査報告書について

R05.02.13 第 3回理事会

（理事・参与合同役員会）

美喜仁桐生文化会館   令和 5年度事業計画（案）について

令和 5年度収支予算書（案）について

代表理事等の業務執行状況について

任期満了による役員改選について

R05.03.23 第 3回研修委員会 桐生商工会議所 第 11回定時総会「記念講演会」講師について

３．講演会・講習会・説明会等

年月日 件 名 場 所 出席 内 容

R04.05.19 定時総会記念講演会 桐生商工会議所 76名  講師 ｼﾞｬｰﾅﾘｽﾄ 浜田敬子 氏

「ポストコロナ時代の働き方と桐生・

みどり市の可能性」

R04.05.19 定時総会会員交歓会 桐生商工会議所 71名

R04.05.24 5・6月決算法人説明会 桐生商工会議所 21名 講師 桐生税務署担当官

R04.07.25 7・8月決算法人説明会 桐生商工会議所 22名  講師 桐生税務署担当官

R04.07.27 ほうじん夏号発送   85社

R04.08.22 会報 No.114 発送   1,244社

R04.09.21 9・10月決算法人説明会 桐生商工会議所 41名 講師 桐生税務署担当官

- 19 -

年月日 件 名 場 所 出席 内 容

R04.10.15 第 13回桐生法人会チャリテ

ィゴルフ大会

桐生ｶﾝﾄﾘｰｸﾗﾌﾞ

41名
チャリティは日本赤十字社へ寄贈

R04.10.18 法人群馬発送 106号   85社

R04.10.25 会報 No.115 発送   1,404社

R04.11.21 税を考える週間協賛「特別

講演会」

桐生商工会議所

57名 講師 国際ｼﾞｬｰﾅﾘｽﾄ 小西克哉氏

「どうなるニッポン～台頭する中国・韓

国・退場するアメリカ」

R04.11.28 11・12月決算法人説明会 桐生商工会議所 17名 講師 桐生税務署担当官

R04.12.12 令和 5年度税制改正要望 桐生市・みどり市 4ヶ所 桐生・みどり市長、桐生・みどり市議

会議長

R04.12.20 令和 5年度税制改正要望 桐生商工会議所 1ケ所 井野俊郎衆議院議員

R04.01.10 ほうじん新年号発送   85社

R05.01.20 会報 No.116 発送   1,357社

R05.01.25 1・2月決算法人説明会 桐生商工会議所 8名 講師 桐生税務署担当官

R05.02.13 法人群馬発送（配布）   87社

R05.02.13 新春特別講演会 美喜仁桐生文化会館 121名 講演会

 落語家 瀧川鯉昇 師匠

R05.02.13 新春賀詞交歓会 美喜仁桐生文化会館 85名

R05.02.18 生活習慣病検診 桐生商工会議所 17名 全日本労働福祉協会

R05.02.20 新設法人説明会 桐生商工会議所 13名 講師 桐生税務署担当官

R04.03.22 ほうじん春号発送   88社

R05.03.23 3・4月決算法人説明会 桐生商工会議所 66名 講師 桐生税務署担当官

４．全国法人会総連合

年月日 件 名 場 所 出 席 者

R04.10.13 第 39回法人会全国大会   千葉大会 千葉市幕張メッセ 津久井会長他 7名参加

５．群馬県法人会連合会

年月日 件 名 場 所 出 席 者

R04.04.04 法人会におえけるインボイス制度説明会 ﾎﾃﾙﾗｼｰﾈ新前橋 阿部事務局長、福島

R04.05.13 正副会長会議・理事会 前橋 県連 津久井会長

R04.06.07 第 10回通常総会・理事会 前橋 県連 津久井会長、増田副会長、須永・柳理

事、阿部事務局長

R04.06.10 第 1回税制委員会 前橋 県連 福田委員長

R04.06.15 租税教育推進協議会総会 桐生税務署 津久井会長

R04.06.16 群馬県女性部会連絡協議会正副会長会議・

監査会
前橋 県連

松島部会長

R04.07.13 法人会全国大会群馬大会第 2回実行委員会 前橋 県連      津久井会長、阿部事務局長

R04.07.27 第 1回広報委員会 前橋 県連 増田副会長、蛭間委員長

R04.07.28 群馬県女性部会連絡協議会定時総会 前橋 県連 松島部会長、他 7名 越路

R04.07.29 群馬県青年部会連絡協議会定時総会 前橋 県連 西村部会長 他 2名

R04.09.16 法人会全国大会群馬大会第 3回実行委員会 前橋 県連      津久井会長、阿部事務局長

R04.11.29 第２回広報委員会 前橋 県連 増田副会長、蛭間理事

R04.11.07 事務局長会議 前橋 県連 阿部事務局長

R04.12.07 法人会におえけるインボイス制度説明会 前橋 県連 阿部事務局長、福島事務員

R04.12.16 群馬県女性部会連絡協議会正副会長会議 前橋 県連 松島部会長

R05.01.23 厚生委員会 前橋 県連 坂入副会長、篠田理事、阿部事務局長

R05.02.02 群馬県女性部会連絡協議会正副会長会議 前橋 県連 松島部会長

R05.02.17 局連女性部会連絡協議会第 3回合同ｾﾐﾅｰ 水戸 松島部会長他 4名

- 20 -

年月日 件 名 場 所 出 席 者

R05.02.22 正副会長会議・理事会・局連幹部協議会 前橋 県連 津久井会長、小倉副会長、阿部事務局長

R05.03.09 群馬県青年部会連絡協議会現部会長・次期

部会長会議
前橋 県連 西村部会長

６．その他関係団体

年月日 件 名 場 所 出 席 者

R04.04.26 桐生税務署管内税務関係団体連絡協議会正副

会長会議

桐生税務署 津久井会長

R04.05.11 女性部会会員交歓会 桐生ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ 津久井会長・増田副会長・阿部

R04.05.27 桐生税務署管内税務関係団体連絡協議会総会 桐生商工会議所 津久井会長

R04.06.15 桐生税務署管内租税教育推進協議会総会 桐生税務署 津久井会長

R04.09.26
桐生税務署管内税務関係団体連絡協議会議・

役員会

桐生商工会議所
津久井会長

R04.09.26 笠懸商工フェア 桐生大学ｸﾞﾘｰﾝｱﾘｰﾅ 津久井会長・阿部事務局長

R04.10.08 笠懸の武技
笠懸町吹上地区ひま

わり畑

R04.10.27 笠懸・新里支部法人会合同ゴルフコンペ 太田双葉ｶﾝﾄﾘｰｸﾗﾌﾞ 岩﨑・渡邊副会長 他 25名

R04.11.10 税を考える週間「税務署長講演会」 桐生商工会議所 津久井会長 他 3名

R04.11.11 納税表彰式 桐生商工会議所 木村副会長

R04.12.08
関東信越税理士会桐生支部役員・桐生法人会

正副会長 懇談会

海鮮ﾀﾞｲﾆﾝｸﾞ美喜仁

館
津久井会長 他 17名

R04.12.15

～01.15
笠懸商工会「歳末・新春キャンペーン」

笠懸町キャンペーン

参加事業所 35件

R05.01.05 桐生商工会議所新春互礼会 桐生商工会議所 阿部事務局長

R05.01.10 桐生税務署他新年挨拶訪問 桐生税務署 津久井会長他 8名

R05.01.10 桐生市繊維団体合同新年会 桐生地場産センター 津久井会長

R05.01.23 第 12回税に関する絵はがきコンクール審査会 美喜仁桐生文化会館 津久井会長・阿部事務局長

R05.02.01

～02.28
桐生・新里ＰＲ活動事業 新里町 新里商工会青年部

R05.02.06 女性部会新年会員交歓会 桐生ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ 津久井会長・増田副会長・阿部

R05.02.15 青年部会新年研修会・会員交歓会 和膳たつきち 津久井会長・阿部事務局長

R05.03.06 第 12回税に関する絵はがきコンクール表彰式 桐生商工会議所 津久井会長・阿部事務局長

７．表彰関係

年月日 件 名 場 所 出 席 者

R04.05.19 第 49回優良経理担当者表彰式

桐生商工会議所 表彰対象者 4名

R04.06.07 全法連・県法連功労者表彰式

前橋商工会議所会館 全法連功労者表彰受賞者

 増田浩三副会長、須永博之理事

県法連功労者表彰受賞者

桑原志郎理事、柳明彦理事

R04.08.02 令和 4年度群馬県税務功労者表彰式 群馬会館ホール 県税納税協力者 受賞者

 木村茂光副会長

R04.11.01 関東信越国税局長表彰 関東信越国税局 津久井真澄会長

R04.11.11 令和 4年度納税表彰式

桐生税務署 関東信越国税局長納税表彰 受賞者

 津久井真澄会長（受賞紹介）

桐生税務署長表彰 受賞者

 福田雅之理事

桐生行政県税事務所長表彰 受賞者

 山藤浩一副会長

R04.11.17 令和 4年度赤十字功労者表彰式 ﾎﾃﾙﾗｼｰﾈ新前橋 津久井真澄会長